Забайкальский край

Совет муниципального района «Дульдургинский район»

                                                       РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2021 года

                                        № 267
 с.Дульдурга

Об отчете муниципального автономного учреждения (МАУ) «Алхана-тур» по итогам туристического сезона 2020 года и о готовности к  туристическому сезону 2021 года
Заслушав отчет директора муниципального автономного учреждения (МАУ) «Алхана-тур» Ганжипова С.В. об итогах работы за туристический сезон 2020 года и информацию о готовности к  туристическому сезону 2021 года,
Совет муниципального района РЕШИЛ:
1.Отчет директора муниципального автономного учреждения (МАУ) «Алхана-тур» Ганжипова С.В. утвердить, прилагается.
2. Информацию о готовности к  туристическому сезону 2021 года принять к сведению.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Совета                                                                     Б.Н. Доржиев
Приложение к Решению Совета
от 24.06.2021г. № 267
Отчет о деятельности
муниципального автономного учреждения «Алхана-тур» за 2020 год
Деятельность учреждения осуществляется на основе переданного на праве оперативного управления муниципального имущества, так же закрепленным правом бессрочного пользования лесным участком.

Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности
            Финансовое обеспечение деятельности учреждения осуществляется за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности так же субсидий.

	Наименование показателя
	2019 год
	2020 год

	Доходы
	8571405
	9333450

	Выручка от деятельности по предоставлению мест для краткосрочного проживания
	8571405
	9333450

	Расходы, всего
	6260344
	6936149

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, в том числе:
	2649426
	2897867

	заработная плата
	2010907
	2177267

	начисления на выплаты по оплате труда
	638519
	720600

	Приобретение работ, услуг, в том числе:
	3610918
	4038282

	коммунальные услуги (электроэнергия, связь)
	386000
	296831

	прочие
	3224918
	3741451

 По сравнению с прошедшим годом выручка увеличилась на 762045 руб.

Предоставлена субсидия на выполнение муниципального задания - 12500000 руб.

 (ноябрь -4906000 руб., декабрь – 7594000 руб.). Использованы полностью.

Остаток денежных средств на расчетном счете на 01.01.2021 года – 2397301 руб.

Дебиторская задолженности по расчетам отсутствует. Кредиторская задолженность составляет 280004 рубля (налог по УСН за 2020 год).

Остаток средств по расчетам по выданным авансам и расчетам с подотчетными лицами отсутствует.

Число воспользовавшихся услугами учреждения составило 10780 человек.

Информация о наличии и использования
закрепленного за учреждением имущества и лесного участка

             Согласно Постановления №249-п от 28.06.2019 года «О передаче муниципального имущества в оперативное управление муниципальному автономному учреждению «Алхана-тур» передано на праве оперативного управления муниципальное имущество. Балансовая стоимость основных средств по состоянию на 28.06.2019 года составляла 35712550 рублей. Начислена амортизация 20576129 руб., остаточная стоимость основных средств на 01.01.2021 года составляет 14671995 руб.

        За муниципальным автономным учреждением «Алхана-тур» закреплено право постоянного (бессрочного) пользования лесным участком общей площадью 638 га  Приказом № 877 от 31.05.2018 г. Министерства природных ресурсов Забайкальского края.

Р от 14.06.2018 г
Информация о планах деятельности на 2021 год

1. Расширение мест размещения на 40 домов (шале).

а)оснащение мебелью (кровати, кухонный уголок, холодильник, чайник, электроплитка, стол, стулья, одеяла, подушки, вешала);
б) благоустройство прилегающей территории/беседки, туалеты, урны.
2. В кемпингах
а) замена крыльца, террас в кемпингах (частично);
б) замена кроватей (частично).
3. В коттеджи

а) замена межкомнатных дверей (частично);
б) ремонт стен;
            в) замена крыльца и  террас (частично).
4. Оснащение пункта сосредоточения противопожарного инвентаря.
5. Оформление лицензии системы водоснабжения.

______________________________